
1 

 

 

 У К Р А Ї Н А 

ЛИСЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

32 сесія VIII  демократичного скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 4/07-2023 

            

від 11 липня  2023 року                                                               селище Лисець 

 

Про встановлення інших податків 

та зборів на 2024 рік 

 

      Керуючись статтею 143 Конституції України, відповідно до Податкового 

кодексу України від 02.12.2010 року №2755-VI, пункту 24 частини 1 статті 

26, статті 59 Закону України від 21.05.1997р. № 290/97 “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, з метою встановлення місцевих податків і зборів 

на території Лисецької селищної ради, селищна рада  

в и р і ш и л а : 

1.Затвердити Положення про оподаткування єдиним податком згідно з 

додатком 1. 

2.Установити ставки єдиного податку з розрахунку на календарний 

місяць: 

- для першої групи платників єдиного податку для всіх видів 

господарської діяльності, передбачених для цієї групи, – 10 відсотків розміру 

прожиткового мінімуму, встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року; 

-  для другої групи платників єдиного податку - 20 відсотків розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року. 

 3. Затвердити Положення про оподаткування транспортним податком 

згідно з додатком 2. 

4. Установити ставку транспортного податку з розрахунку на 

календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є 

об’єктом оподаткування відповідно статті 267.2. Податкового кодексу 

України. 

5. Установити розміри (ставки) місцевого збору за місця для паркування  



2 

 

транспортних засобів у розмірі 0,075 % відсотка мінімальної заробітної 

плати, установленої законом на 1 січня податкового (звітного) року  за 1 кв. 

метр площі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження 

такої діяльності.  

6. Оприлюднити рішення в засобах масової інформації або в інший 

можливий спосіб. 

7. Вважати таким, що втратило чинність 31 грудня 2023 року: 

-  Рішення Лисецької селищної  ради від  05.07.2022 року «Про 

встановлення інших податків та зборів на 2023 рік». 

8. Рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку (Х.М. 

Романишак). 

 

 

 

 

   Селищний  голова                                                       Анатолій ЛУЩАК 



3 

 

Додаток 1 

до рішення сесії Лисецької 

селищної ради «Про встановлення 

інших податків та зборів на 2024 

рік”  від  11  липня  2023 р.  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ОПОДАТКУВАННЯ ЄДИНИМ ПОДАТКОМ 

 

1. Платників єдиного податку (далі – податок) визначено  статтею  291 

Податкового кодексу України. 

2. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку 

першої-третьої груп визначено статтею 292 Податкового кодексу України. 

3. Об’єкт та база оподаткування для платників єдиного податку четвертої 

групи визначено статтею 292-1Податкового кодексу України.  

4. Ставку єдиного податку визначено статтею 293 Податкового кодексу 

України. 

5. Податковий (звітний) період  для платників єдиного податку першої, 

другої та четвертої груп є календарний рік, третьої групи є календарний 

квартал відповідно до статті 294 Податкового кодексу України. 

6. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку визначеного 

статтею 295 Податкового кодексу України. 

7.Ведення обліку і складання звітності платниками єдиного податку 

визначено статтею 296 Податкового кодексу України. 

8.Особливості нарахування, сплати та подання звітності визначено статтею 

297 Податкового кодексу України. 

9.Порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування, або 

відмови від спрощеної системи оподаткування визначено статтею 298  

Податкового кодексу України. 

10.Порядок реєстрації та анулювання реєстрації платників єдиного податку 

визначено статтею 299 Податкового кодексу України. 

11.Відновідальність платника єдиного податку визначено статтею 300 

Податкового кодексу України. 

  

 

 

Селищний  голова                                                                Анатолій ЛУЩАК 



4 

 

Додаток  2 

до рішення сесії Лисецької 

селищної ради «Про 

встановлення інших податків та 

зборів на 2024 рік” від   11 липня 

2023 р.  
 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ОПОДАТКУВАННЯ  ТРАНСПОРТНИМ ПОДАТКОМ 

 

1. Платників транспортного податку (далі – податок) визначено пунктом            

267.1  статті 267 Податкового кодексу України. 

2. Об’єкт оподаткування визначено пунктом 267.2 статті 267 Податкового 

кодексу України - легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше 

п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 

розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року. 

3. Базу оподаткування визначено пунктом 267.3 статті 267 Податкового 

кодексу України. 

4. Ставку податку визначено пунктом 267.4 статті 267 Податкового кодексу 

України  з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 гривень за кожен 

легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно до  пункту 2 

цього Положення. 

5. Базовий податковий (звітний) період згідно пункту 267.5  статті 267 

Податкового кодексу України дорівнює календарному року. 

6. Порядок обчислення податку визначено пунктом 267.6 статті 267 

Податкового кодексу України. 

7. Порядок сплати податку визначено пунктом 267.7 статті 267 Податкового 

кодексу України. 

 8.Строки сплати податку визначено пунктом 267.8 статті 267 Податкового 

кодексу України. 

  

 

Селищний  голова                                                                Анатолій ЛУЩАК 


	7. Вважати таким, що втратило чинність 31 грудня 2023 року:
	-  Рішення Лисецької селищної  ради від  05.07.2022 року «Про встановлення інших податків та зборів на 2023 рік».
	8. Рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року.

